[image: ]

О мерах по улучшению водообеспеченности и мелиоративного состояния орошаемых земель
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 28 января 2010 года № 15-р

      В целях улучшения водообеспеченности и мелиоративного состояния орошаемых земель:

      1. Акимам областей (города республиканского значения, столицы) в 2010 - 2012 годы, в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) принять меры по постановке на учет и признанию бесхозяйных водохозяйственных и гидромелиоративных объектов, поступившими в коммунальную собственность;

      2) один раз в полугодие не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, представлять в Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан информацию о проводимой работе.

      2. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан один раз в год не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным годом, представлять в Правительство Республики Казахстан сводную информацию о проводимой работе.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14